2. Quisque vero ex aliena Dioecesi acceserit in tali cultu, habituque, is in domibus, cellis, Ecclesiis, Oratoriis, Eremis nostrae Dioecesis non recipiatur nec habitare possit, nec quaestuare, nisi scripta obtenta licentia nostra aut Vicarii Generalis, qui de ejus vita, moribus, genere diligenter inquirat.

*Cfr ed. de: Romae, apud Ioannem Baptistam Bussotum. 1686, p. 95.*

Y en las *Ordinationes editae in Synodo Assisiensi celebrata ab Emo. et Rmo. D. D. Francisco... Card. Nerlio... 18. et 19. Octobris A. D. MDCLXXXIX.*

### *Titulus XXIV. De Eremitis.*

Ne aliquando in vestibus ovium vagorum hominum multitudo concurrat, antequam in Ecclesiis, Eremis, vel alibi nostrae Dioecesis Eremitae recipientur, a Vicario nostro Generali per diutinam indagationem eorum mores, et qualitates diligentissime examinentur, a quo licentiam certo loco commorandi scriptis impetrare tenentur, sine qua intra nostrae Dioecesis fines eos degere prohibentur sub poena carcerationis, aliisque arbitrio nostro inferendis.

Quinimo quemquam Eremitarum habitum propria auctoritate assumere, vel gestare sub iisdem poenis districte prohibemus.

*Cfr ed. de: Romae. ex Typographia Rev. Camerae Apost. 1689, p. 76.*

### 2) *Segundo Concilio Provincial de Benevento (1698)*

*Concilium Provinciale Secundum Beneventanum, quod Fr. Vincentius Maria... Card. Ursinus... habuit anno... MDCXCVIII.*

### *Titulus III. De Eremitis.*

*Cap. I. Eremitarum vitae et honestati consultitur. S. Mennas et B. Joannes in Samnio solitarii proponuntur.*

Ad floridum Ecclesiae Statum pertinet, ut solitudo, quam Eremitae incolunt, in nostra Provincia efflorescat: prout olim eximiis S. Mennae, B. Gregorii Papae laudibus celebris, necnon B. Joannes Tufaria virtutibus laetata est. Quapropter S. Synodus sequentia circa eorundem vitam et honestatem praecipit observanda.

*Cap. II. Solitariam vitam eligentium propositum exploretur.*

Quicumque Deo inserviendi vel agendae poenitentiae studio Eremiticam vitam elegerunt, Episcopo se praesentent, a quo eorum propositum, priusquam habitum induant, discutiatur.

*Cap. III. Qui habitus Eremitae conveniat.*

Habitus quoad formam a Regularibus vestium forma discerneratur, et caputum praesertim nullo pacto illorum caputiis assimiletur.

*Cap. IV. Ab Episcopo habitus imponatur et Oratorium assignetur, idque patentibus literis constet.*

Episcopus ipse sive aliis de ejus mandato habitum imponat, et Oratorium sive Ecclesiam assignet, deque hujusmodi impositione et assignatione patentales literae expediantur.

*Cap. V. Collectarum eleemosynarum ratio reddenda.*

Ne solitarii, quorum conversatio in Coelis est, ad terrae lucra convertantur, de eleemosynis, quas praesertim Ecclesiarum intuitu colligunt, Episcopis aut Vicariis quolibet anno rationem reddere teneantur.

*Cap. VI. Plures quam duo in uno Oratorio non sint.*

Quae Provincialibus Conciliis sub Praedecessoribus nostris Fr. Hugone de Bruxeo, Ordinis nostri, et Hugone II. Guidardio sancta sunt, haec S. Synodus repetens mandat, ne in quolibet Oratorio duorum numerus excedatur.

*Cap. VII. Oratoriorum distantia praescribitur.*

Loca ipsorum per unum saltem milliare inter se distent, alias pro uno loco habeantur.

*Cap. VIII. Ter in anno Episcopis, et remotiores Vicariis foraneis se praesentent.*

Quarto quoque mense Episcopo aut eorum Vicariis se praesentent, de suis actibus rationem reddituri: quodsi longius a Civitatibus distent, id coram Vicariis foraneis praestabunt, qui Curiam faciant certiorem.

*Cap. IX. Fidei rudimentis imbuantur.*

Singulis saltem Dominicis diebus ad proprias Parochias accedant, ut Christiana doctrina erudiantur.

*Cap. X. Sacramentorum frequentia commendatur.*

In eisdem Parochiis Poenitentiae et Eucharistiae Sacraenta frequentent, saltem semel in mense.

*Cap. XI. Hospitem ultra unum diem non admittant.*

Nullum hospitem, nisi per unum diem, admittant absque Episcopi sive ejus Vicarii facultate.

*Cap. XII. Foeminarum consortium inhibetur.*

Cum Eremitis foemina nulla convivat, ne Uxor quidem. Uxorati Conjugalibus obnoxii oneribus ad propria remittantur.

*Cap. XIII. Instabilitas coeretur.*

Nulli Eremitarum liceat, postquam in uno loco habitare coepit, alio se transferre, nisi Episcopi aut ejus Vicarii facultate intercedente.

*Cap. XIV. Voluntarius discessus et regressus ejectione multatur.*

Si e Dioecesi absque praedicta facultate quovis praetextu discesserint, non amplius in eadem admittantur.

*Cap. XV. Poena in contumaces statuitur.*

Contravenientes vel carcere vel ejectione pro contumaciae modo plectantur.

*Cap. XVI. Acephali et Vagi rejiciantur.*

Qui vero sua sponte habitus suscepere et ad sui libitum accedunt et recedunt ac ut locustae sine Rege vagantur, si post praesentium publicationem moniti, praemissis subjacere noluerint, tanquam meri laici rejiciantur, ne immunitatis praetextu in criminum immanitatem, ut non raro accidit, dilabantur.

*Cap. XVII. Parochis et Vicarii solitariorum cura demandatur.*

Parochi et Vicarii foranei hujusmodi solitudinis sollicitudinem habeant et contumacium nomina deferant ad Episcopos, qui eosdem statim poenis coerceant.

*Cap. XVIII. Haec omnia vulgari idiomate tradantur, ut serventur.*

Statuta haec in maternam linguam traducantur et sic traducta in quolibet prostent Eremitorio pro omnimoda eorundem observationia.

Cfr Concilium Provinciale Secundum Beneventanum, quod Fr. Vincentius Maria Ordinis Praedicat. tunc Tituli S. Sixti S. R. E. Card. Ursinus, modo Episcopus Tusculanus, Archiepiscopus Metropolita habuit anno a Christo nato MDCXCVIII, diebus X, XIV, XIX mensis Maii. En Acta et Decreta Sacrorum Conciliorum Recentiorum. Collectio Lacensis, I (Friburgo de Brisgovia 1870), col. 131-132.

3) *Concilio Provincial de Fermo (1726)*

*Constitutiones Synodi Provincialis Firmanae*

*Titulus XII. De Statu Monachorum et Eremitarum ac Monialium.*

Arduum plane et periculis plenum eremitarum propositum paternaे nostrae sollicitudinis merito excitat officium; praesertim cum eremus, a summis viris olim culta, quorum opera ac studio soli-

tudo exultabat et florebat quasi lily, neglecta modo jaceat ac moerens, ita ut, si quis nova cum veteribus conferat, fateri debeat, obscuratum esse aurum, mutatum colorem optimum. Itaque sanctae synodo primum praecavendum esse videtur, quod olim magnus ille monachorum pater ac magister Benedictus animadvertisit, ne quis scilicet conversionis fervore novitio, sed monasterii probatione diurna fraterna ex acie ad singulare certamen adversus diabolum descendat. Et sane, quantum fieri poterit, antequam quis ad eremum dimittatur, in aliquo severioris disciplinae monasterio probetur informeturque; deinde illis, qui litterarum gnari sunt, asceticorum librorum lectio summopere commendetur; ac praesertim, ut collationes patrum ac vitas et verba seniorum assidue legant: inde enim, unde hujus caelestis vitae genus initium duxit, capient exempla vivendi et praecepta vitandi calidi hostis insidias. Postremo regulas a sanctissimo domino nostro in Romano Concilio editas anachoretis hujus provinciae observandas proponit, nec desinent episcopi illos quotannis congruo tempore ad civitatem evocare, ut peculiari scrutinio de ecclesiis et eremis, ubi fuerint divini servitio deputati, de eleemosynis insuper et illarum usu, ac de actibus suis et institutae vitae profectu reddant rationem.

*Cfr Concilium Provinciale Firmanum, quod Alexander Borgia Archiepiscopus Metropolita et Princeps Firmanus habuit Anno a Christo nato MDCCXXVI. Diebus 28 Aprilis ac 1. et 5. Maii. En Acta et Decreta Sacrorum Conciliorum Recentiorum. Col. Lac., I, col. 601. J. D. MANSI - J. B. MARTIN - L. PETIT, Sacrorum Conciliorum Nova et Amplissima Collectio, Tom. 37 (1720-1735), París 1905, col. 635.*

#### 4) *Sínodo Provincial del Libano (1736)*

*Constitutiones et canones Sanctae Synodi Montis Libani celebratae anno Domini 1736.*

*Pars IV. De ecclesiis, monasteriis, scholis et synodalibus constitutionibus. Caput II. De Monasteriis et monachis.*

XX. Quae de monachis dicta sunt, eadem de eremitis et inclusis intelligi volumus. Majorum autem nostrorum institutum servari mandantes, decernimus, quod ad eremiticam vitam nullus admittatur, nisi antea coenobiticam professus fuerit. In coenobiis vero majoribus, ubi plures monachi coenobitice habitant, si quis eorum eremiticum institutum ad certum tempus vel in perpetuum colere voluerit, petita et obtenta ab abbe licentia, in cellam monasterio contiguam vel ab eo non multum dissitam secedat, ibique orationi et spiritualibus corporalibusque exercitiis vacet. Si enim firmo sit corpore, agellum colendum suscipiat, aut alium laborem manuum exerceat, qui sibi et monasterio utilius fuerit atque conveniens. Si plures eremitae fuerint, in cellis separatis habitent, et

unusquisque sibi de rebus necessariis ad victum et potum ministret, abbate, quae ad vestitum et alia necessaria spectant, suppeditante, eosque identidem visitante, et quae ab illis aguntur, diligenter inquirente. Si monasterio contiguae sint cellae, ad horas canonicas vespertinas, nocturnas et matutinas, et ad missarum etiam solemnia singulis diebus debent eremitae accedere; si vero longius absint, tenentur solum diebus festis et dominicis a primis ad secundas vespertas ad coenobium convenire, ibique pernoctare, divinis officiis assistere, confiteri peccata et communicare; diebus vero ferrialibus, si sint vel omnes sacerdotes, vel unus eorum sacerdos, poterunt in oratorio juxta eremum exstructo missam et divina officia celebrare, vel iis ab uno eorum celebratis interesse. Si vero nullus eorum sit sacerdos, debent omnino coenobium adire saltem ad missam; reliquas enim horas in eremo persolvent.

XXI. At in exiguis monasteriis, ubi pauci habitant, mandamus, nullum eorum ad professionem habitumve monasticum esse admittendum, nisi saltem sex sint, et noviciatu per annum, ut supra, peracto.

XXII. Si minus quam sex monachi professi fuerint, nemo eorum possit deinceps in eo manasterio habitum monasticum deferre.

Regulas autem hasce servabunt.

1. Nemo ad eremitorium admittatur, sine licentia superioris et episcopi.
2. Omnes uno eodemque habitu utantur, quo monachi professi, praeter cuculum, cuius loco pileum nigrum deferant.
3. Vitam communem servent in victu, vestitu et lecto.
4. Sacerdos illis praesit, qui missam et divina officia celebret; aut vicinam ecclesiam adeant, ut ibi missae ac divinis officiis intersint.
5. Nullum novum eremitorium erigatur sine licentia episcopi.
6. Quolibet mense confiteantur et communicent.
7. Mulieres in eremitorio nullatenus introducantur.
8. Episcopus per visitatorem aut parochum viciniorem de illorum statu cognoscat, curetque, ut aliquis sacerdos illos de rebus necessariis instruat.
9. Labori manuum vacent; quidquid autem lucrati fuerint, communitati cedat.
10. Si quid ex bonis propriis sive mobilibus sive immobilibus aliquis eorum ad eremitorium deferat, nisi illud eremitorio dona-

verit, quum inde recedit, libere auferre poterit; nihil vero eorum, quae ipse in eremitorio degens, lucratus fuerit ex labore manuum vel ex eleemosynis, praeterquam si ipsius parentes, consanguinei aut affines aliquid ei ex testamento reliquerint.

11. De uno in alium eremitorium nemo transeat sine licentia episcopi.

12. Quum eremitae hujusmodi non sint monachi professi, possunt quando libuerit, ad saeculum transire. Semel autem ex eremitorio discedentes non amplius ibi admittantur.

*Cfr Acta Synodi Provincialis, quae in Monte Libano in Ecclesia Sanctae Mariae Monasterii de Loaisa nuncupata Monachorum Ordinis Sancti Antonii Abbatis, Congregationis Montis Libani, celebrata fuit a. 1736. diebus 30. Septembri, 1. et 2. Octobris. En Acta et Decreta, Col. Lac., II 377-378. J. D. MANSI - J. B. MARTIN - L. PETIT, Sacrorum Conciliorum Nova et amplissima collectio, Tom. 38 (1736-1789), Paris 1907, col. 245-246.*

5) *BENEDICTUS XIV (PROSPERUS CARDINALIS DE LAMBERTINIS), De Servorum Dei Beatificatione, et Beatorum Canonizatione. Lib. III, Cap. XXXV, 15.*

Quocirca nihil aliud superest pro capitulis complemento, quam ut aliqua innuantur de Eremitis. Quatuor autem sunt species Eremitarum. Prima est eorum, qui emittunt tria vota substantialia in aliqua ex religionibus approbatis, quales sunt Eremitae Camaldulenses, Montis Coronae, et Montis Senarii: et cum hi sint veri Religiosi, nihil de illis occurrit speciali nota dignum. Secunda species est eorum Eremitarum, qui vivunt in Congregatione quadam, et modum tenent vivendi approbatum ab Episcopo. Hi vere et proprie non possunt dici Religiosi, sed tantum large et minus proprie. Doctrina est Divi Thomae, eos teneri continentiam servare, et esse Episcopo subjectos, uti videri potest in 2.2. *quaestion. 186. art. 1. ad tertium, et in 4. sent. dist. 27. in expositione litterae*, ubi sic ait: *Eremitae etiam, quamvis obedientiam non promittant, tamen votum continentiae habent annexum, et ex more secundum determinatum tempus eorum votum solemnizatur.* Quoad hos specialiter quaerendum erit, an promissam continentiam servaverint, et regulas sibi ad Episcopo praefixas exakte adimpleverint. Tertia species est eorum, qui quamvis nullam Religionem professi sint, nec vivant in communione aliqua, auctoritate tamen Episcopi sunt addicti servitio alicujus ecclesiae, de ejus manibus habitum Eremiticum suscipiunt, et sub illius obedientia vivunt: et quoad hos nihil occurrit animadvertisendum, quod in examine Actorum Dei Servorum peculiariter considerari debeat. Ultima demum species est eorum Eremitarum, qui non sunt addicti ecclesiae servitio auctoritate alicujus Praelati, sed in eremum secedentes in

eo degunt, habitu Eremitico ad libitum suscepto. S. Thomas 2. 2 qu. 188, art. 8. agit de vita solitaria, et docet, eam, si rite recteque assumatur, praeminere vitae sociali; sed esse periculosissimam, si absque praevio exercitio assumatur, nisi per divinam Gratiam suppleatur, quod in aliis per exercitium acquiritur. Quocirca, si ad examen deducatur causa alicujus Eremitae quartae, aut etiam tertiae speciei, sedulo quaerendum erit, quam ob causam ab hominibus secesserit, et solitudinem petierit, qualis fuerit locus, in quo vitam traduxit, an asper, an ita remotus ab hominum consortio, ut commoditate caruerit recipiendi Sacraenta; qualem habuerit suaे conscientiae Rectorem; quales peregerit poenitentias ad sensus retundendos, et se ipsum, quantum fieri potest, humiliandum; ut pluribus prosequitur Scacchus *de not. et sign. sanctit. sect. 6. cap. 5.* pro quo argumento faciunt etiam ea, quae a Nobis superius dicta sunt de carnis et corporis mortificatione a Dei Servis assumenda, et quae referuntur *in vita B. Nicolai de Rupe Anachoretae Subsilvani in Helvetia* edita a Petro Hugone Presbytero Societatis Jesu, de quo a Nobis tractatum est *lib. 2. cap. 24. n. 8. et seqq.* Causam secessus Alexandrae feminae solitariae in eremum exponit Palladius *in vitis Patrum lib. 8. cap. 5.* Interrogata quippe Dei Famula a Melania Romana, cur se clausisset, respondit: *Quidam insano mei amore tenebatur, et, ne eum viderem, vel molestia afficerem, vel in invidiam vocarem, malui, me vivam in hoc monumento inferre, quam offendere animam, quae facta est ad Dei imaginem.* Loci asperitatem memoravit S. Onuphrius apud S. Paphnutium eius vitae Scriptorem. Maximum laborem in desertis locis esse, non dubitatur, ubi necessaria deficiunt. Tam causam secessus, quam locum, vitam contemplativam, et poenitentias in re de qua nunc agitur, late exponit Bonifacius IX. in bulla lata pro Canonizatione S. Birgittae *pag 152 cod. Canoniz.* ubi post alios relatos Ecclesiae status transitum facit ad Anachoretas, sive Eremitas, et ait: *Etiam Anachoretae, et solitudinis acerrimi ac eremi Sectatores blandimenta, et captiosi sed venenosii mundi vana spectacula fugientes, ut securi ad patriam pervenirent, latibula petierunt; et antris abditi, parvo et rudi victu, scaturientis aquae et levi potu carnem propriam macerantes, et Satanae stimulus reprimentes, palliastro, vel tegmine hirto amicti, ut plurimum nudis pedibus, et squalida humo, aut stramineo cubili fessa membra somno refoventes, in sacra contemplatione, et supernae majestatis laude vacantes Deo (supple) inserviunt.*

Cfr BENEDICTI XIV. Opt. Max. olim PROSPERI CARDINALIS DE LAMBERTINIS, *Opus De Servorum Dei Beatificatione, et Beatorum Canonizatione, in septem volumina distributum.* Editio

novissima ad postremam remondinianam omnino exacta. Tomus III continens Lib. tert. atque app. ad eum pertinentes. Prato 1830, p. 423-424.

6) *BENEDICTUS XIV (PROSPERUS CARDINALIS DE LAMBERTINIS), De Synodo Dioecesana. Lib. VI, Cap. III, 6.*

VI. A Religionum Oblatis ad Eremitas progredientes, aliud ad rem nostram appositum ab istis desumimus exemplum. Quatuor sunt Eremitarum genera: alii tria substantialia nuncupant Religionis vota in aliqua ex Religionibus a Sede Apostolica approbatis, quales sunt Eremitae Camaldulenses, qui propterea sunt veri Religiosi: alii a votorum nexus soluti, in aliqua Congregatione degunt, ab Episcopo approbata, modumque vivendi ibidem tenent ab eodem Episcopo praescriptum; et isti, licet Religiosi vere non sint, interdum tamen, cum aliqua improprietate sermonis, *Religiosi* vocantur: alii sunt Eremitae, qui nec Religionem professi, neque ulli adscripti Congregationi, habitum Eremiticum ab Episcopo accipiunt, ejusdemque auctoritate alicujus Ecclesiae addicuntur servitio: alii demum sunt, qui pro suo libito Eremiticas vestes induunt, neque ullius Ecclesiae, legitima auctoritate, alligati servitio, solitariam vitam eligunt. Ex his quatuor Eremitarum speciebus, de quibus a nobis actum est *in nostro Opere de Canonizatione Sanctorum, lib. 3. cap. 35. num. 15.* secunda, et *tertia ordinariae subsunt Episcopi potestati.* Eremitae vero quartae speciei, utpote qui inter personas Ecclesiasticas non numerantur, fori privilegio non gaudent; absonum quippe videretur, ut quis, pro suo arbitrio, se a laicali eximeret jurisdictione, cui erat antea obnoxius: quemadmodum recte considerant Fermosinus *in Cap. Nullus, de foro competenti, quaest. 15. numer. 1. et 2.* Fagnanus *ibidem num. 63. Cortiada decis. Catal. tom. 3. decis. 137. numer. 61.* Diana *in Oper. coordinat. tom. 9. tract. 2. resolut. 174.* aliique passim: licet tamen Episcopo eos compellere ad habitum dimittendum vivendique rationem deserendam, quae propria auctoritate suscep- perunt. Hanc potestatem in sua Synodo exercuit Episcopus Gerundensis, prohibens, sub poena excommunicationis, ne quis, sine Episcopi decreto, audeat Eremiticas vestes assumere, uti legitur apud Romaguer. *lib. 3. titul. 15. cap. 1. 2. 4. et 5.* Severiores etiam leges adversus eosdem Eremitas tanquam apes sine rege, uti Doctores loquuntur, huc illuc discurrentes, tulit clara memor. Cardinalis Portocarrero, Archiepiscopus Toletanus, in sua Tole- tana Synodo *lib. 3. titul. 13. constitut. 4.* Nihil igitur est, quod a similibus Constitutionibus condendis alios detineat Episcopos, qui ejusdem generis vagos Eremitas in sua habent dioecesi. Jure pa-

riter poterunt leges sancire, alios complectentes secundae, et tertiae speciei Eremicolas; puta edicere, se nulli in posterum veniam daturum solitarie vivendi, cuius mores sibi non fuerint antea bene perspecti, aliorumque testimonio comprobati: quod laudabiliter sanctum legimus a Cardinali Carolo Barberino in sua Synodo Farfensi, atque a Cardinali Cybo in Synodo Ostiensi, et Velerina, habita anno 1698. *titul. 35.* Ea siquidem solitarie vivendi ratio, adeo periculosa est, ut Hieronymus in *epistol. 125. ad Rusticum monachum num. 9.* eligendam asserat a solis vere, et non ex parte perfectis; et Synodus Venetica anni 465. *can. 7. tom. 2.* Collectionis Harduini *col. 797.* ne Monachis quidem illam permittendam censuerit, *nisi forte probatis post emeritos labores.* Multoque magis decet, ut Episcopus in Synodo regulas praescribat ab Eremitis religiose servandas, quod itidem a praefatis Cardinalibus diligenter praestitum vidimus. Ex pluribus autem, quae circumferuntur, Eremitarum regulis, optimae sunt, quae habentur in Appendice ad Concilium Romanum *pag. 257,* a san. memor. Benedicto Decimo tertio concinnatae, atque in eodem Concilio *tit. 22. cap. 2.* singulis Episcopis propositae, et commendatae, ut ad earum normam suos dioecesanos Eremitas vivere cogant. Has igitur recte Episcopus suae Synodo adjunget, earumque observationem, ut in eodem Concilio Romano cautum est, *practice promovebit.* Verum haec, ut quilibet videt, solis aptantur dioecesis, quas aliquot incolunt Eremitae; neutquam vero aliis, a quibus absunt. Quamobrem qui istarum regimini praeficiuntur Antistites, oleum, et operam perderent, si vano prurito voluminosam conficiendi Synodum, Constitutiones, et Regulas in illam ingererent custodiendas ab Eremitis, qui certe roquin in nullo suae dioecesis angulo existunt.

Cfr BENEDICTI XIV. Pont. Opt. Max. ... *Operum Editio Novissima ad postremam remondinianam omnino exacta.* Tom. XI continens *De Synodo Dioecesana libros priores novem.* Prato 1844, p. 153.

(Continuará)

EPISTULAE TRES A MISSIONARIIS CSSR  
EX AMERICA MISSAE VINDOBONAM, an. 1835

quas transscripsit atque illustravit

ANDREAS SAMPERS

INTRODUCTIO

Iam in his foliis edidimus 13 epistulas a primis missionariis Congregationis SS.mi Redemptoris ex America Septentrionali annis 1832-34 missas ad superiorem P. Passerat et ad benefactores missionis (1). Quibus nunc adiungemus tres epistulas an. 1835. Due epistulae scriptae sunt a P.e Francisco Tschenhens (2), una a P.e Iosepho Prost (3), qui die 15 aug. 1835 in New York advenerat (4), superior missionis americanae nominatus a P.e Passerat in successionem primi superioris P.is Saenderl (5).

Nescimus qua occasione P. Passerat copias epistularum P.is Tschenhens, quae nunc in archivio generali CSSR conservantur, Rectori Maiori Ripoli, Nuceriis Paganorum (Pagani, Italia) degenti, transmisit. Mense novembri 1835 illuc iam advenerant, uti desumitur ex epistula P.is Ripoli ad P. Passerat diei 18 nov. (6).

Pars epistulae P.is Prost adiuncta habetur epistulae P.is Passerat ad P. Ripoli diei 16 nov. 1835 (7). Circa quaesita et notitias huius epistulae Rector Major sententiam suam P.i Passerat communicavit die 12 ian. 1836 (8).

(1) *Spic. hist.* 15 (1967) 51-78, 300-319; 17 (1969) 83-155.

(2) Infra epist. nn. 1-2.

(3) Infra epist. n. 3.

(4) Cfr I. WUEST, *Annales Congr. SS. Redempt. Provinciae Americanae* I (ann. 1832-1849), Ilchester 1888, 27. - Una cum P.e Prost iter in Americam perfecit P. Petrus Czackert, qui postea (1845-1847) fuit superior missionis.

(5) Circa nominationem P.is Prost, eiusque praeparationem ad missionem et iter in Americam, vide relationem ipsius P.is Prost editam apud WUEST, *Annales ... Supplementum* I, Ilchester 1903, 40-49. - P. Prost per sex annos (1835-1841) fuit superior missionis. Eius regimen egregie describitur apud M. CURLEY, *The Provincial Story*, New York 1963, 39-57; vide etiam *Spic. hist.* II (1963) 386-396.

(6) Minuta huius epistulae conservatur in AG IX C 104. « De America sat abunde scripsisti. Omnes 13 epistulae americanae in cunctis domibus visitationis meae cum lacrymis et magna spiritu exultatione auditae fuerunt ». - In codicem versionum epistularum americanarum (AG X E 6) epistula P.is Tschenhens diei 28 I 1835 sub n. 13 inserta est.

(7) Epistula originalis conservatur in AG inter Epistulas P.is Passerat ad Rectorem Maiorem.

(8) Epistula originalis conservatur in AG IX C 105.

Hoc articulo finem habet editio epistularum ex America Vindobonam missarum, quarum copias P. Passerat Rectori Maiori transmisit. Epistulae americanae annis 1836 et 1837 scriptae in archivo nostro generali non conservantur (9). Codex versionum harum epistularum in linguam italicam terminatur epistula P. is Prost diei 16 sept. 1835 (10).

An. 1838 initium habet nova series epistularum americanarum, scil. quas inter se dederunt acceperuntque Rector Maior et superior missionis aliquique Patres in America Septentrionali laborantes (11). Editioni harum epistularum initium dare speramus anno proximo.

#### DOCUMENTA

I. - 1835 I 28, Norwalk. - Epistula P. is Francisci Tschenhens ad confratres et benefactores missionis americanae (1).